
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 519      del    30.12.2004 
 

O G G E T T O 
 
Adeguamento entità gettone di presenza spettante ai Consiglieri Comunali, con decorrenza dal 
1.11.2005. 
 
 
 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno trenta del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Sig. AMATO   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.  MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl., dott. De Michele Vincenzo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Pubblicata il 4.1.2005 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Visto il Decreto del Ministero dell’Interno 04.04.2000, n.119, epigrafato “Regolamento 
recante norme per la determinazione della misura dell’indennità di funzione e dei gettoni di 
presenza per gli amministratori locali, a norma dell’art.23 della legge 3.8.1999, n.265, pubblicato 
sulla G.U. n.110 del 13.5.2000, ed entrato in vigore il 28.5.2000; 
 Vista la tabella A), allegata al succitato decreto, riportante – tra l’altro – le misure delle 
indennità di funzione spettanti ai Sindaci e dei gettoni di presenza dovuti ai consiglieri comunali per 
la partecipazione ai consigli ed alle commissioni, in relazione alla dimensione demografica dei 
comuni; 
 Dato atto che il comune di Molfetta si colloca nella fascia dei Comuni con popolazione 
compresa tra 50.001 e 100.000 abitanti; 
 Vista la legge 30.8.1999, n.265; 
 Visto il comma 3 dell’art.11 del D.M. 04.04.2000, n.119; 
 Visto il T.U.EE.LL., approvato con D.to L.vo 18.8.2000, n.267 e successive modificazioni 
ed integrazioni; 
 Visto il vigente Statuto Comunale; 
 Acquisiti i prescritti pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi dal Dirigente del Settore 
Economico Finanziario ai sensi dell’art.49 1° comma, del T.U. n.267/2000; 
 Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Recepire le disposizioni contenute nel Decreto del Ministero dell’Interno 04.04.2000, n.119. 
2. Stabilire che l’entità del gettone di presenza, spettante ai Consiglieri C.li di stanza in questo 

Comune, al lordo delle ritenute previste dalla legge, ammonta – a far data dal 1° gennaio 
2005 - a €. 43,38. 

3. Inviare il presente atto al Responsabile del Procedimento, al Dirigente del Settore AA.GG. 
ed al Presidente del C.C., per quanto di competenza. 

4. Stabilire che responsabile del procedimento è la Sig.ra Patrizia Camporeale, ai sensi 
dell’art.7, legge 11.2..94 n.109, come richiamato in vigore dal D.L. 110/95, convertito con 
modificazioni dall’art. 4/bis della legge 2.6.95 n.216.  


